令和４年度

第４回 大野市文化財保護審議会

会 議 録

日 時  令和４年８月３０日（火）１４ :００~１５ :００

場 所  大野市役所 ２階 大会議室

大野市文化財保護審議会

出席者  〇委員６名

〇事務局４名

会長あいさつ

    コロナが蔓延しているが、できるだけの対応をしながら事業を進めていく

しかない。本日は、教育委員会からの諮問などいくつかの事項についてご

審議願いたい。

審議事項

１ 教育委員会からの諮問（伝大野城式台前門（喜多山家長屋門））について

     大野市情報公開条例第７条第５号（審議等情報）のため、省略

２  文化財の保存（三社神社）について

     大野市情報公開条例第７条第５号（審議等情報）のため、省略

３  その他    特になし

報告事項

１ 文化財保存活用地域計画の文化庁認定について

    令和３年度末に策定した「文化財保存活用地域計画」を、文化庁の指導の

下、修正等を行い、７月２２日に文化庁の認定を受けることができた。

今後、計画推進するにあたり、引き続き本審議会に助言等をお願いしたい。

２  県内研修について

３  その他

    勝山市との合同研修会を１１月２４日（木）で調整している。

閉会